
令和 4年 12月 1日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和 4年 12月 2日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１） 豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２） 年末たすけあい活動を始めました 

（３） 夢フェスティバル協賛ミニチャリティーバザーのご案内 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔11月 24日（木）～11月 30日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    8件      2,306,390円 

内訳 

 自由預託金                     2件      111,300円   

年末たすけあい募金                 5件     2,165,090円 

一般寄付金                     1件       30,000円 

 

 今週は、服部唯男様きよ子様よりダイヤモンド婚を記念して 2,000,000円をご寄付下さいました。

また、年末たすけあい活動へとご寄付がありました。心より御礼申し上げます。なお、引き続き

12月 28日まで、年末たすけあい活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

○品物の寄付は、食品、手編み品、カレンダーなど、合計 3件ありました。 

  品物の寄付の中で、今川智嗣様から柿 10箱をご寄付下さいました。地元の福祉施設にお届けし 

ます。 

 

（２） 年末たすけあい活動を始めました 

    豊橋善意銀行では 12 月 1 日から年末たすけあい活動を始めました。昨日から善銀サンタクロー

スで施設訪問を開始しました。昨日は車椅子で生活しているシーサイド吉前（よしざき）にお伺い

して、クリスマスプレゼントをお届けし、琉球民謡協会東海支部様に音楽を豊橋マジッククラブ様

に奇術をして入居者の方と楽しいひとときをすごしました。今年は市内の１７か所の福祉施設にお

伺いする予定です。また、お伺いできない施設には希望品等をお贈りしていきます。この他各種年

末活動を 12月 28日まで実施します。皆様のご理解とご支援をお願いします。 

  

（３）夢フェスティバル協賛ミニチャリティーバザーのご案内 

豊橋善意銀行では、12月 11日（日）こども未来館ココニコで開催される豊橋南ライオンズクラ

ブ主催の「夢フェスティバル 2022」に協賛ミニチャリティーバザーを出店します。豊橋市民文化

会館で 9月に行ったチャリティーバザーでは出せなかった商品等を予定しています。また、綿菓子

なども一緒に行って子供達に楽しいひとときを応援します。是非子供さんと一緒にご来場ください。

おまちしております。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


